CCLXVI.

Codex membranaceus, nulli pulchritudine seu characterum quadratorum peritia et venustate secundus, qui puncta quoque admota habet. Ibi conspicitur Machsor Germanorum sive Cyclus, Liber nempe precum illarum et cantionum, quas a Judasis Germanis, per anni circulum, diebus sabbaticis, et praesertim festis solennibus, recitari vel cantillari debent, foliis 325 constans. Exscripsit R. SHEMUEL BAR CALONYMUS Ut ipse ad calcem profitetur, in gratiam R. SHELOMO BAR MORDECHAI, absolvitque die septimo mensis Ab, feria prima, anno Mundi 5094, CHRISTI 1334. [Maresc. 7.]

CCLXVII.

Codex membraneus, amplus, figura literarum quadrata, grandi, cum punctis, perite transcriptus. Complectitur foliis 162 Machsoris sive Libri liturgici, duo in Volumina tributi, Volumen alterum, quod perficiunt preces et cantiones, ad binos novi anni dies, festum item expiationum et tabernaculorum, pertinentes. Desiderantur sub finem nonnulla. [seld. Arch. A, 6.]

CCLXVIII.

Codex membranaceus, caractere exili, absque anni nota, exaratus, paginas, quarum prima auro diversoque colore est exornata, 226 numerans. Continet R. ISAAC BEN R. JOSEPH CORBOLIENSIS <sup>d</sup> de Ritibus hodie receptis tractatum, qui duplici circumferri solet titulo: alter est, Liber Praeceptorum parvus, quod ex majori sit excerptus; alter, septem Columnae captivitatis <sup>e</sup>, quia septem mundi columnis, quae septem hebdomadis dies sunt, superstructus est. Opus multo, quam in editis, auctius apparet, et insuper adjunctum habet, in ipsa textus columna, Commentarium, minutissimis ad miraculum, elegantibus tamen literis, sub variis, interdum et animalium,

44 CODICES MANUSCRIPTI HEBR. ET CHALD.

malium, verbi gratia elephanti, aquilae, cervi et pegasi, figuris artificiose descriptum. Orae exhibent Liturgiam totius anni; Lessus in obitum Magnorum Rabbiorum; Librum Doctor peccatorum dictum ; Tractatum denique de concessis cibis et vetitis. [Seld. Arch. A, 51.]  
CCLXIX.

Codex membranaceus, litera quadrata, fine punctis, exscriptus, folia 120 complens. Ibi exhibentur sexaginta Selichoth, preces videlicet, quibus Judaei, in festis principalibus, implorare sibi misericordiam et peccatorum veniam solent; praeterea tres et triginta Pizmonim sive hymni, die expiationis concinendi: adjectis in margine, ubi ab intelligentia disjunctiores videri poterant, luculentissimis scholiis. Initium sit ab his verbis: 0 qui exaudis orationem, ad te usque omnis caro ventura est! Utrunque annectitur index. [Seld. Arch. A, 3.]  
CCLXX.

Codex membranaceus, a SHELOMO BAR ELIA <sup>A</sup>, in gratiam R. MOSHE BAR JESAADIA COHEN, caractere Judaeo-Germanico scite exaratus, conclususque die quinta mensis Elul, feria quinta, anno Mundi 5160, CHRISTI 1400. Comprehendit jura et instituta Mactationis, sabbati, fratruum item et benedictionum, diligenter atque enodate explanata, cum lectionum et precationum, quae nimirum per integrum annum in Synagogis fieri debent, conspectu sive indice. Principium, proinde et auctoris nomen, desideratur. [Museo. 73.]  
CCLXXI.

Codex membranaceus, literis quadratis, illisque rubris et nigris, cum punctis, graphice exscriptus, ubi reperitur Machsoris sive Libri liturgici, duobus Tomis comprehensi, Tomus alter, complectens foliis 135 preces et cantiones, ad novum annum, festum expiationum, tabernaculorum, necnon gaudium super Legem, pertinentes. Frontispicium picturis est decoratum. [Bodl. 2615, 710.]  
CCLXXII.

Codex membranaceus, initio mutilus et fine quoque decurtatus, foliis 88 constans, in quo invenias Commentarium varias in preces, praesertim eas, quae, pro obtinenda misericordia et peccatorum remissione, festo expiationis recitari solent. Nomen non indicatur auctoris. [Bernard. 6.]

JURIDICI ET RITUALES I N QUARTO.

CCLXXIII.

Codex membranaceus, a R. PEREZ BEN MORDECHAI Gallo, anno Mundi 5223, CHRISTI 1463, luculente descriptus, qui paginas habet 164. Eo continetur Opus, Liber de Lege Domus <sup>b</sup> inscriptum, sive Tradatus de Ritibus domesticis, in septem domos distinctus: prima agit de arte, tempore et loco, mactandi; secunda, de legitima mactatione, deque articulis Shehia, Derasa, Chalada, Hagrama, Ikkur, qui eam illegitimam reddunt; tertia, de animantibus ad vescendum permissis et prohibitis; quarta, de mixtionibus rerum in sabbato; quinta, de vino libaminum ejusque vasis; sexta, de triplici manuum ablutione; septima, de muliere menstruata et parturiente. Auctor R. SHELOMO BAR ABRAHAM BEN ADDERETH BARCILONENSIS <sup>c</sup>. [Laud. B, 99.]  
Codex

UNA CUM ARAB. CHARACT. HEBR. EXPRESSIS. 45

CCLXXIVi

Codex chartaceus, et characterum elegantia et anni nota destitutus, foliis 300 constans, ubi occurrit Commentarius in Preces Judaeorum matutinas, vespertinas, sabbaticas, atque ad festa pertinentes, literalis, interdum et moralis vel anagogicus, addito ordine Parashoth et Haptharoth, quem excipit brevis quaedam et circumscripta benedictionum explicatio. Operi Tabula inferitur duplex: altera perpetua pro septem annorum communium, ac totidem embolimaeorum, computo; altera temporaria aurei numeri seu cursus decemnovalis pro annis 2cc, incipiens ab anno 5093, CHRISTI 1333. Nuncupatur auctor R. DAVID BAR JOSEPH BAR DAVID BEN ABUDRIPHAM<sup>a</sup>.

[Hunt. 210.]

CCLXXV.

Codex chartaceus, luculente exscriptus, asteriscis insuper aureis distinctus, paginas 117 implens. Ibi conspicitur R. TANCHUM HIERSOLYMITANI JURIS Judaici Synopsis sive brevissima, perspicua tamen et dilucida, tum Praeceptorum affirmantium et negantium, tum Librorum quatuordecim Operis Maimonidei jad chasaka, Expositio, hunc prae se ferens titulum: Subtilitates Legis et Mysterii \ In principio aequae ac fine recens possessor asserit, absolutum hoc esse Opus anno Mundi 4750, nempe CHRISTI 990. [Hunt. 21c.]

CCLXXVI.

Codex chartaceus, stilo Chaldaico seu Talmudico-Hiersolymitano conscriptus, folia 272 complens. Complectitur Quaesita multiplicia, ad antiquas Decisiones caeremoniales sive legales caeremonias pertinentia, et juxta Parasharum seriem decurrentia, una cum Responsis, quae unius pene Talmudis auctoritate nituntur: auctore incerto. In nota, ad calcem pessima manu adjecta, R. SHIMON BEN LAKISH non auctoris hujusce Operis, sed tantum sententiae cujusdam ibidem memoratae assertoris, est nomen. [Hunt. 343.]

CCLXXVII.

Codex chartaceus, foliis 220, capitibus 50, constans. Invenitur ibi Operis Arabici, de Illicitis et Licitis c. inscripti, Pars secunda, agens de Festis, de Jejuniiis, de Libro Legis, de Nuncio Ecclesiae sive Synagogae, de Luctu funerum, de vino ciboque prohibito, de mactatione, de Mesusa, Tephillin et Zizith, de mulieribus quae in menstruis sunt, de heterogeneis, de calvitio item et praeputio. Auctoris omissum est nomen. [Hunt. 42 8 ]

CCLXXVIII.

Codex chartaceus, folia, madore passim corrupta, 193 numerans, in quo habetur Commentarius in Preces quasdam et benedictiones, textus item nonnullos Biblicos et Mishnicos, qui ante vel post illas legi consuevere, Arabica lingua conceptus. Salutatur auctor RABBENU. [Hunt. 48c.]

CCLXXIX.

Codex membranaceus, litera quadrata, punctorum experte, transcriptus, foliis 15c constans. Expositionem continet bene antiquam in titulos de Festo vulgari, de Pascha, de Scenopegiis, de Principio anni, de Die expiationis, de foliis palmarum in festo tabernaculorum solenniter receptis, de Placenta, de Primogenitis, de Usuris, de Pecuniis, de Sponsalibus, de Divortiis, de Puerpera, de Menstruata, de Testificationibus, de Luctu et lugentibus, de Jugulatione animalium,

48 CODICES MANUSCRIPTI HEBR. ET CHALD.

malium, de Vino denique libaminum. Initium et finis intercideret. [Hunt. 501.]  
CCLXXX.

Codex chartaceus, ab utraque mutilus parte, Opus complectens Arabicum de Sacris Judaeorum ritibus, de Festis nimirum majoribus et minoribus, de Synagogis, de Benedictionibus, de Sponsione nuptiarum et repromissione, de Muliere parturiente et menstruo laborante, de Circumcisione, de Zizith sive peniculamentis sacris, de Ligamentis manui et fronti adhibendis, de Schedis postibus ostiorum includendis, de Libro Legis et scriptione ejus legitima, de jugulandorum ac laniandorum animalium arte, de vino quod idololatrias inservit, de intercalandi ratione, de Possessionibus et acquisitionibus, de Contractuum literis. Illius auctor R. SHELOMO BEN R. NATHAN. [Hunt. 374.]  
CCLXXXI.